

Seite 1 / 2

Medienmitteilung

CEO von RUAG International kündigt Rücktritt an

Zürich, der 25. Juni 2025 – Der CEO von RUAG International, André Wall, hat sich entschieden, das Unternehmen Mitte 2026 zu verlassen. Der Verwaltungsrat bedauert den Entscheid und dankt ihm für seine erfolgreiche Führung in den vergangenen viereinhalb Jahren.

André Wall hat sich entschieden, seine Funktion als CEO der RUAG International Holding AG und Beyond Gravity abzugeben. Der Verwaltungsrat bedauert diesen Entscheid und dankt ihm für sein grosses Engagement und seine Leistungen für das Unternehmen.

Reibungsloser Übergang und Wissenstransfer wird sichergestellt

André Wall bleibt bis Mitte 2026 unverändert im Amt. Er wird die operative Führung des Unternehmens wie bisher wahrnehmen und gemeinsam mit dem Verwaltungsrat einen reibungslosen Übergang sowie einen strukturierten Wissenstransfer sicherstellen.

Hintergrund des Rücktritts

In den vergangenen Jahren hat André Wall massgeblich zur strategischen Fokussierung des Unternehmens beigetragen. Mit dem erfolgreichen Abschluss der Devestitionen aller nicht weltraumbezogenen Geschäftsbereiche hat sich RUAG International bzw. Beyond Gravity klar auf seine Rolle als globaler Schlüsselzulieferer der Raumfahrtindustrie ausgerichtet.

Mit dem politischen Entscheid, die Kontrolle von Beyond Gravity in Bundesbesitz zu belassen, hat sich André Wall entschieden, das Unternehmen zu verlassen, um den Weg für eine neue Führungspersönlichkeit zu öffnen, die Beyond Gravity in der nächsten Entwicklungsphase begleiten wird.

«In den vergangenen viereinhalb Jahren konnte ich gemeinsam mit einem hervorragenden Team und der Unterstützung durch den Eigner die Unternehmensbereiche von RUAG International profitabel ausrichten und mit bedeutendem Ergebnis für die Eidgenossenschaft verkaufen. Auch Beyond Gravity haben wir als innovativen Nischenanbieter für Satelliten und Trägersysteme gut im globalen Wettbewerb positioniert. Für den neuen Abschnitt möchte ich jetzt den Weg frei machen. Ein geordneter Übergang ist mir persönlich wichtig und ich werde hierfür bis ins Jahr 2026 hinein zur Verfügung stehen», so André Wall.

Dank für starke Leistung und Engagement

Der Verwaltungsrat bedauert die Entscheidung von André Wall und würdigt seinen grossen Einsatz, der RUAG International während seiner Amtszeit strategisch weiterentwickelt und in einem anspruchsvollen Umfeld erfolgreich geführt hat. Er hat die verschiedenen Geschäftsbereiche erfolgreich in neue Hände überführt und dabei stets die Interessen der Schweiz und der Mitarbeitenden im Blick behalten.

Verwaltungsratspräsident Rainer Schulz würdigt den Beitrag mit den Worten: «Im Namen des Verwaltungsrats danke ich André Wall herzlich für sein ausserordentliches Engagement. Mit Weitblick, Entschlossenheit und unternehmerischer Klarheit hat er RUAG International neu ausgerichtet und den Weg für Beyond Gravity als globalen Raumfahrtzulieferer geebnet.»

Der Prozess zur Nachfolgeregelung wird zeitnah eingeleitet.



Seite 2 / 2

Kontakt für Medienschaffende:

Jasmine Zimmerli, Head of Global Newsroom, +41 79 808 94 50, jasmine.zimmerli@beyondgravity.com

RUAG International ist ein Schweizer Technologiekonzern mit Fokus auf die Luft- und Raumfahrt. Das Unternehmen mit Standorten in sechs Ländern gliedert sich in die Bereiche Space und Aerostructures. www.ruag.com